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Nyárbúcsúztató kavalkád, Ősz-ülő a Szabadság téren

Szeptember utolsó hétvé-
géjén Mezőtúron már hagyo-
mányosan egy vidám szabad-
téri rendezvénnyel búcsúztat-
ják a nyarat és köszöntik az 
őszi időszakot. 

A színes kavalkádban kirakodó-
vásár, sütiparádé, szerencsehorgá-
szat, légvárak, trambulin várta a 
családokat. 

Az Egészségfejlesztési Iroda 
ingyenes szűréseket végzett. A 
Mezőtúri Rendőrkapitányság mun-
katársa tájékoztatókkal és ajándé-
kokkal készült. Pusztai Zsolt múze-
umigazgató, fazekas korongozni 
várta az érdeklődőket, miközben a 
mezőtúri hímző szakkör tagjai 
szintén alkotásra invitálták a látoga-
tókat. A Csoda-Vár Óvoda Ficánka 
csoportja a fellépőknek apró, saját 
készítésű ajándékokkal készült.

A délelőtt folyamán kellemes 
időben tölthették el szabaidejüket a 
rendezvényre látogatók. 

A kedvelt mesehős, a védelmező 
kutyarendőr, Chase is Mezőtúrra 
érkezett. Molnár Orsi népszerű 
gyermekműsora nagy sikert aratott 
a legkisebbek körében. Majd a Bea 
Zumba csoportjának tánca után a 
helyi művelődési közösségek 
műsora következett. A Vadvirág 
Népdalkör, a Kéknefelejcs Dalkör és 
a Petőfi Dalkör dalcsokra sokakat a 
színpad közelébe vonzott. A mező-
túri származású Vincze Zsuzsi nótái 
közben már beborult az ég és cse-
pergett az eső, de a közönség kitar-
tott. A főzőverseny és sütiparádé 
eredményhirdetését már nem sza-
badtéren tartották.

Habár az eső elől a Közösségi Ház 
jurta termébe húzódott a publi-
kum, a hangtechnikusok, szerve-
zők  rugalmasságának köszönhető-
en a színpadi program folytatódha-
tott. A főzőverseny és sütiparádé 
értékelő zsűrije, Beregszászi Róza, 
Dorogházi Krisztina és Szabó 
Zsigmond még szép időben kóstol-
hatta a különleges ízeket.

Az Ősz-ülő főzőverseny 
díjazottai:

I. helyezett: Új Esély Központ – 
gerslis füstölt csülkös töltött 
káposzta

II. helyezett: Kővári Endréné – 
birkapörkölt

III. helyezett: Kovács Zsolt – 
marhanyak pörkölt kapros-túrós 
galuskával

Mezőtúr Város Önkormány-
zatának különdíja: Csala Sándor – 
kecskepörkölt.

Az Ősz-ülő Sütiparádé 
díjazottai:

I. helyezett: Molnárfi Pipó 
Viktória – pisztáciás szilvatorta

II. helyezett: Szabó Ildikó – 
Sütőtökös-kávés mousse

III. helyezett: Kiss Imréné – ége-
tett cukros krémes

Közösségi Ház különdíja – 
Oroszné Szatmári Anikó – birsalma 
– mousse torta

Mezőtúr Város Önkormány-
zatának különdíja: Rácz Sándor - 
„Szilvák csókja” torta.

Petróczki Csaba zenés műsorát 
követően a Mezőtúri Bárdos Lajos 
Alapfokú Művészeti Iskola társas-
táncosai léptek a nagyérdemű elé. 

A tombolasorsoláson számos 
nagyértékű ajándék gazdára lelt. 

Solymos Tóni kedvelt dallamok-
kal örvendeztette meg a nézőket. A 
Reni Zumba és a Dalma Dance 
Klub tehetséges táncosaira ismét 
sokan voltak kíváncsiak.

Estefelé a tizenöt éves Bo Viktor 
érkezett klasszikus slágerekkel, 
majd Mr. Rick & Dj Fodor élénkítette 
fel a hangulatot. 

A nap utolsó fellépője, DR BRS 
nem hagyta a széken ülni az Ősz-
ülő látogatóit, visszacsempészte a 
falak közé a felhőtlen nyarat... ha 
egy röpke órára is.

Kakuk Móni
Fotó: Csikósné Vida Viktória
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Egy boldog ember kilenc évtizede

Szép hagyomány, hogy a pol-
gármesterek személyesen gratu-
lálnak a 90. életévüket ünneplő 
magyar állampolgároknak. Szűcs 
Dániel polgármester úr 2024. 
szeptember 9-én  Veress Istvánt 
köszöntötte otthonukban. A szí-
vélyes találkozás során sok-sok 
élmény szóba került a szépkorú 
születésnapos életéből. Ismer-
kedjenek meg vele most Önök is. 

Én a szolnoki Megyei Művelődési 
és Ifjúsági Központban találkoztam 
vele, közel negyven évvel ezelőtt, 
mondhatni kollégák voltunk. A 
megyeszékhely központjában talál-
ható kulturális intézmény minden-
tudója volt Pista, szó szerint a pincé-
től a padlásig ismerte a hatalmas 
épület egészét, hiszen a tervezéstől, 
az alapok lerakásától, a beüzemelé-
sig végig felügyelte a létrejöttét. A 
létesítmény műszaki vezetőjeként ő 
felelt a zavartalan üzemeltetésért. 
Precíz, lelkiismeretes, halk szavú, 
de határozott embernek ismertük 
meg. Mi „vidékiek” azt tapasztaltuk, 
hogy dr. Horváth Attila, a közműve-
lődés országos tekintélyű megyei 
igazgatójának Ő a „jobbkeze”. Pista 
szakmai megbízhatósága közismert 
volt. Ez a munkahelyi barátság 
hozta Őt egyre közelebb Mezőtúrhoz. 
Főnöke túrtői nyaralójának szom-
szédságában ismerte meg a kedves 
szépasszonyt, Patkós Icuka szűcs-
mestert. Első házassága ekkor már 
nem működött. Két kedves, intelli-
gens, rendkívül szorgalmas, vidám, 
örökké tenni akaró ember talált egy-
másra. Emlékszem még szemérme-
sen sugárzó boldogságukra a ’96-os, 
megyei népművelő bálon. A kincset 
megtalálók boldogságára. Közel har-
minc éve tartó házasságuk kiváló 
szövetségnek bizonyul. Barátságos 
otthonuk magán viseli együtt mun-
kálkodó szellemük és kezük nyo-
mát. Korukat meghazudtolóan aktí-
vak. Mezőtúri lokálpatrióták, s egy-
ben előzékeny, segítő barátok és 
szomszédok. Társak a csendes ada-
kozásban is. Itt szeretném megkö-
szönni a Dalvarázs Együttesnek 
készített gyönyörű és nagyon finom 
születésnapi tortát, ami Icuka kreati-
vitását dicséri. 

„Figyelmes, kiapadhatatlan energi-
ákkal bír.Hihetetlenül tud koncentrál-
ni, amikor belemerül egy munkába, 
olyan lesz, mint egy gyermek, aki 
belefeledkezik a játékába. Melegszívű 
és befogadó. A nők nagy tisztelője. 
Nagyon érdeklődő a világ dolgai iránt, 
legyen az történelem, vagy technika. 

Minden újdonság iránt nyitott. 
Állandó időhiánnyal küzd, mert annyi 
mindent szeretne csinálni. Éppen 
ezért, amikor egyedül van otthon, egy-
szerre szól a rádió, a tv, a számítógép, 
elől vannak az újságok vagy valame-
lyik gyűjteménye. Rengeteget olvas, 
rejtvényt fejt. Örökké éhes az informá-
cióra. Családszerető. Játékos alkat, jó 
humorérzéke van és végtelenül önzet-
len. Ezermester. Jó vele ötletelni, hogy 
mit, hogy oldjunk meg. Rengeteget 
segít nekem a virágstúdiómban, anyu-
kámmal együtt. Tudnám még sorolni 
a jóságlistát. Büszke vagyok rá, hogy Ő 
lett a második Apukám és én lehetek 
az ő fogadott lánya. Boldogság, hogy 
összetartozunk” – meséli róla Mónika 
egy szuszra.

Veress István élete Mátészalkán 
indult 1934. április 7-én. Öt éves 
korában a ma már Szlovákiához tar-
tozó Csütörtök nevű községbe köl-
tözött a család. Itt kezdte az elemi 
iskolát másfél évvel fiatalabb öccsé-
vel együtt, majd Rajkán, Hegyes-
halomban és Szolnokon folytatta, 
azokon a helyeken, ahova a postai 
vezetőként dolgozó édesanyját 
kirendelték. A szolnoki Gépipari 
Technikumban érettségizett, a bizo-
nyítvány mellé a munkakönyv is 
járt, benne a bejegyzés: első munka-
helyként a Járműjavítóban kell 
jelentkezni, üzemlakatosnak. Hét 
hónap után a Közlekedési Műszaki 
Egyetem szolnoki székhelyén, tan-
széki mechanikusnak nevezték ki. Ő 
készítette elő az előadásokhoz szük-
séges demonstrációt. Innen vonult 
be sorkatonai szolgálatra, két évet 
töltött a csongrádi laktanyában. A 
leszerelést követően a Volánhoz 
került, gépkocsivezetőként, majd 
garázsmesterként, később pedig fel-
újítási és beruházási csoportvezető-

ként folytatódott pályafutása. 
A folyamatos képzéseknek és a 

remek gyakorlati érzéknek köszön-
hetően egyre összetettebb feladato-
kat kínált számára az élet. 1971-től a 
Szolnok megyei Beruházási 
Vállalathoz került. Beruházási elő-
készítő és gépész-műszaki ellenőr-
ként vett részt a városközponti nagy 
létesítmények: a 22 emeletes vízügyi 
székház, a Pelikán Szálló, a Centrum 
Áruház, a Skála Áruház, a tiszaligeti 
sportcsarnok, és a megyei művelő-
dési központ építkezésén. Ez utób-
biba annyira beleszeretett, hogy 
elfogadta a műszaki vezetői munka-
körre szóló felkérést. 1992-ben 
innen ment nyugdíjba, de azt köve-
tően is tanácsadóként még segítette 
kedves munkahelyét. A munka és a 
család mellett egyik nagy szenvedé-
lye volt az utazás, más országok 
kultúrájának megismerése. Hosszú 
az a lista, melyet útinaplójában őriz. 
Rengeteg fotó és film is dokumentál-
ja úti élményeit.

Veress István azt mondja, Ő gaz-
dag ember, azt vallja, hogy a kilenc-
ven évhez nélkülözhetetlen a  jó 
genetika és a szerető, gondoskodó 
feleség. Nagyon hálás a Sorsnak, 

hogy szép, nagy és összetartó csa-
ládja van. Első házasságában  két 
gyermeke született, Gabika és Peti. 
Lányáék fia, Zoárd az első unoka, őt 
Balázs, Olívia és Tamás követi a 
fiáéknál.   Icuka lányát, Mónikát is 
gyermekének tekinti, így az Ő lánya, 
Fanni is szaporítja az unokák sorát. 

Jó érzés azt tudni, hogy mindenki a 
helyén van, sikeres a maga területén, 
a tanulásban, a munkában vagy 
éppen a sportban, művészetekben. 
Négy dédunokának is örvendhet a 
Veress házaspár. Áprilisban a  családi-
baráti születésnapon ötvenen ültek az 
asztal körül,  a csodálatos virágkom-
pozíciók mellett, sok-sok finomság is 
várta az ünnepeltet és a vidám ven-
dégsereget. Felejthetetlen, boldog 
órákkal ajándékozták meg egymást. 
Szolnokon, a régi kollégák is nagy 
szeretettel köszöntötték Istvánt, ebből 
a kivételes alkalomból, ahol szintén 
egy örömteli délutánt töltöttek együtt. 

Kedves Pista! Legyen ez így tíz év 
múlva is! Isten éltessen még sokáig, 
ilyen fiatalos szellemmel, jó egész-
ségben, szeretteid körében! 

Berczeliné Boldog Mária 
Fotó: Jenei József

Szűcs Dániel, Veress István és felesége, Patkós Ilona
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„A Teleki olyan szakembereket képez, akikre szükségünk van!”

A RAFI Hungaria Kft. és a 
Karcagi SZC Mezőtúri Teleki 
Blanka Gimnázium, Technikum és 
Kollégium együttműködése egy 
magasabb szintre lép a 2024/25-ös 
tanévtől kezdődően. 

Bene Zsolt ügyvezető igazgató 
és Máté Tímea gazdasági vezető 
iskolánkba látogattak, ahol tájé-
koztatót tartottak az elektronika 
és elektrotechnika ágazaton tanu-
ló diákoknak 2024. szeptember 
12-én. 

Az elsődleges cél a duális képzés 
kiterjesztése, már nem csak a kötele-
ző nyári gyakorlatra korlátozódik, 
hanem a tanulóknak lehetőségük 
nyílik nyári munka kereteiben is 
elsajátítani a műszerész szakma rej-
telmeit. Ezen felül szeretnénk támo-
gatni a képzést eszközökkel, például 
nyáklapokkal, alkatrészekkel, mun-
karuházattal. Illetve elindítunk egy 
RAFI-ösztöndíj programot, melyből a 
szakmai oktatók megítélése alapján 
a 3 legjobb tanuló részesülhet. 
Természetesen díjazzuk a nálunk 
eltöltött gyakorlatok alatti teljesítmé-
nyeket is, ezt a díjat az adott tanuló/
tanulók a ballagásukon kaphatják 
meg. A Teleki olyan szakembereket 
képez, akikre szükségünk van, és az 
is előny, hogy a cégünk is itt helyben 
van. Nekünk is, mint minden cég-
nek, nagyon fontos a megfelelő szak-
mai utánpótlás mind műszerészi, 
mind mérnöki téren. Van együttmű-
ködésünk a Debreceni Egyetemmel 
és most már a Debreceni Egyetem 
Szolnoki Campusával is, amely 

nagyban megkönnyítheti az ezen a 
területeken továbbtanuló diákok 
tanulmányait. Fontosnak tartjuk, 
hogy a diákok saját maguk tapasz-
talják meg a termelés folyamatait, 
hiszen itt az iskolapadban a tan-
könyvekből megtanulhatják mit 
jelent például egy nyáklap lakkozá-
sa, de mi ezt meg is tudjuk nekik 
mutatni, és nem mindegy, hogy 
valaki a könyvekből tanul meg vala-
mit, vagy azt élőben látja is. 
Egyáltalán hogy működik? Hogyan 
programozzuk? Mit csinálnak a 
különböző gépek? Ezek segítségével 
is ki szeretnénk bővíteni a fiatalok 
látókörét– nyilatkozta az ügyvezető 
igazgató a kérdéseinkre.

A RAFI egy elektronikai gyártó 

cég, ez azt jelenti, hogy nyáklapok 
készítésével, forrasztásával és javítá-
sával foglalkozik, amit a Telekiben 
is tanulnak a diákok. Különböző 
vezérlőket, internet-modemeket és 
más elektronikai nyáklapokat és 
eszközöket gyártunk. Mi folyamato-
san keressük ezekben a szakmák-
ban a jól képzett új munkavállaló-
kat. Ezért fontos, hogy a cégünket 
már 9.-es korukban megismerjék a 
diákok, és ha elvégezték a képzésü-
ket, mellettünk tegyék le a voksukat. 
Ezért szervezni fogunk nyílt napo-
kat, ahová szeretettel várjuk  őket. Itt 
beleláthatnak a termelés folyamatá-
ba, lehetőségük lesz megnézni az 
elektronikai gyártó csarnokunkat, 
megfigyelhetik, hogyan készül egy-

egy nyáklap a kezdetektől, és hogyan 
működik az a szakma a gyakorlati 
életben. Idéntől nekünk is van a ter-
meléstől elkülönült oktató centru-
munk, ahol saját dolgozóinknak 
tartjuk az IPC tréninget,  mely a 
nyomtatott áramkörök forrasztásá-
nak elméleti és gyakorlati oktatásá-
val foglalkozik. Ebben a teremben 
fogadtuk például nyáron a telekis 
diákokat, ahol ők is elsajátíthatták 
ezeket az ismereteket. A RAFI nem 
csak egy jó munkalehetőség és 
tapasztalatszerzés lehet az ebben az 
irányban tanulók számára, hanem 
egy olyan gyakorlati oktatásban is 
részesülhetnek, melyből a későbbi-
ekben nagy előnyük származhat – 
foglalta össze a gazdasági vezető.

Az elkövetkezendő időkben az 
elektromos gépjárműveken át az 
automatizálásig kulcsfontosságú 
szerepet fog vállalni az elektronika 
ipar, mely hazánkban egy hiány-
szakma. Az elmúlt 30-50 évben ez 
az iparág inkább kivonuló félben 
volt Európából, most egy visszatele-
pülő fejlődés kezdődött el, ami azt 
jelenti, ha Európában van a gyártó 
illetve a felhasználó közeg, akkor 
lehetőleg helyszínen legyen a gyár-
tóközpont is - ez a Philips vállalatnál 
is látható. Ehhez elengedhetetlen a 
minőségi elméleti és gyakorlati okta-
tás, valamint hogy a szellemi tőke 
helyben maradjon, és lehetőség 
legyen a foglalkoztatásra.

Szilágyi Dóra 
média tagozat

Bringás reggelivel indult a hét

Ismét bringás reggelivel vártuk 
a Közösségi Ház előtt mindazokat, 
akik kerékpárral indultak útnak 
hétfő reggel.

1998 óta minden évben szeptem-
ber 22. az Európai Autómentes Nap, 
mely a társadalom környezettuda-
tosságát igyekszik erősíteni. 

Ehhez csatlakoztunk mi is a 
szeptember 23-ai bringás reggelivel. 
Napjainkban igencsak megnöveke-
dett az autós forgalom, ezzel párhu-
zamosan nő a káros környezeti 
hatásunk. Fontosnak tartjuk, hogy 
felhívjuk a figyelmet a kerékpáros és 
gyalogos közlekedésre. A bringás 
reggeli kapcsán öröm volt látni a 
családokat, hiszen kicsik és nagyok 
egyaránt kerékpárra ültek és nálunk 
kezdték a hétfőt, így mondhatjuk, 

hogy velünk indították a hetet. 
Az érkező bringásokat édes és sós 

fornettivel, müzliszeletekkel, Dörmivel, 
almával, szörpökkel és meleg teával 
vártuk. Köszönjük Király Imréné fel-
ajánlását, aki az almát biztosította, 
valamint köszönjük a Mezőtúri 
Intézményellátó és Ingatlankezelő 
KN Kft. közreműködését, akik vál-
lalták, hogy reggel 7-re kisütik a 
finom harapnivalókat.

Bízunk abban, hogy lesz alkal-
munk még hasonló akcióra, hiszen 
úgy vesszük észre, hogy  egyre töb-
ben élnek a szabadtéri reggelizés 
lehetőségével.

Dóczi-Bodor Márti
Fotó: Jenei József

Szeptember 23-én reggel Szűcs Dániel polgármester és Patkós Éva alpolgármester 
is kerékpárral érkezett a Közösségi Házhoz, majd innen indultak a Városházára.
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- A Napsugár Kultúrkör, a Túri Olvasókör Egyesület és a Körös-
Völgyi Természetvédelmi Egyesület szervezésében „Évszázadok tanúi 
Mezőtúron” címmel rendeztek zártkörű rendezvényt a Közösségi Ház 
nagytermében szeptember 27-én. A délután folyamán előadásokat 
hallhattak a résztvevők Szép Ernő költőről, Csabai-Wagner József fes-
tőművészről, dr. Homoki-Nagy István természetfilmesről, Szécsi Pál 
énekesről, Salgó Endre festőművészről, Dózsa Györgyről, az 1514. évi 
magyar parasztfelkelés vezetőjéről és Szendrey Júliáról, Petőfi Sándor 
hitveséről, aki maga is írt és fordított. A délutánon eredeti relikviákat 
is megtekinthettek az érdeklődők.

- Új magánlabor nyílt a Magyar úton.
- „Szemenszedett Igazság avagy hazudni tudni kell” címmel 

tekinthettek meg színdarabot a Szabadság Mozi- és Színházterem 
nézői szeptember 26-án.

- A gyomaendrődi Zenebarátok Kamarakórus és a mezőtúri Sono 
Felici Énekegyüttes közös koncertet adott a Városi Galériában 
szeptember 21-én. 

- A 2019-ben megválasztott önkormányzati képviselőkkel szep-
tember 26-án tartották meg az utolsó képviselő-testületi ülést a 
Városházán. Szűcs Dániel polgármester minden városi képviselő-
nek külön megköszönte öt éves áldozatos munkáját. 

- Elkészült a Székes utca aszfaltozása.
- A szeptember közepén hullott jelentős csapadéknak köszönhe-

tően az elmúlt harminc nap csapadékösszege hazánk nagy részén 
meghaladja a sokéves átlagot, az Alföldön nagy területen az átlag 
körüli vagy kevéssel elmarad attól. A kilencven napos csapadékösz-
szeg azonban csaknem országszerte kevesebb, mint az átlag, és sok-
felé jelentős, 50-100 mm közötti a hiány. A talaj felszín közeli rétege 
sokat száradt, szikkadt az elmúlt időszakban, de így is jó a nedvesség-
ellátottsága. A középső, 20-50 cm-es réteg is bőven tartalmaz nedves-
séget a Dunántúlon és az északi országrészben, az Alföldön azonban 
szeptember közepén csak a felső 20-40 cm nedvesedett át. A fél 
méternél mélyebb réteg hazánk keleti kétharmadán továbbra is rend-
kívül száraz. Az idei nagyon meleg, aszályos nyáron a kapás növé-
nyek és a gyümölcsök érése egyaránt jóval hamarabb következett be 
a szokásosnál. A napraforgó és a kukorica betakarítása már augusztus 
végén elkezdődött, a szeptember közepi gyakran csapadékos időjárá-
sa átmenetileg akadályozta a munkát, és rontotta az egyébként is 
gyenge termés minőségét. Az országszerte átnedvesedett talaj kedve-
ző körülményeket teremtett az őszi káposztarepce keléséhez, kezdeti 
fejlődéséhez- tájékoztatott az Országos Meteorológiai Szolgálat.

- Meglopta alkalmi munkaadóját. Közel egymillió forintot vitt el 
egy túrkevei lakos egy helyi idős férfitől, miután munkát kapott 
tőle. A rendőrök őrizetbe vették. Egy túrkevei férfi azzal kopogtatott 
be egy helyi lakoshoz szeptember 22-én, hogy szívesen vállalna ház 
körüli munkát. Az idős úr élve az ajánlattal beengedte a jelentkezőt 
az ingatlanába. A dolgos kezek azonban nemcsak a felajánlott mun-
kát végezték el, hanem kihasználva a házigazda figyelmetlenségét, 
meglovasították a munkaadó összespórolt majd egymillió forintját. 
A rendőrök személyismeretüknek köszönhetően a bejelentés után 
rövid időn belül azonosították a feltételezett elkövetőt, és előállítot-
tak egy 29 éves túrkevei lakost a Mezőtúri Rendőrkapitányságra. 
Gyanúsítotti kihallgatása során a férfi elismerte, hogy ő vitte el az 
idős sértett több százezer forintját. A nyomozók őrizetbe vették és 
kezdeményezik letartóztatását. A Mezőtúri Rendőrkapitányság 
kifosztás bűntett miatt folytat eljárást- tájékoztatott a Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Rendőr-főkapitányság. 

- Megkezdődött a parlament őszi ülésszaka.
Kakuk Móni

Egy kiállítást lehet felülete-
sen, zsibongva végigmustrálni, 
csupán egy-egy képhez közelebb 
lépve… de az fölösleges, hasztalan 
időtöltés. Lehet csodálni, bámulni 
az alkotásokat és arra gondolni, 
mi ilyet nem tudnánk készíteni… 
ez szintén üres tevékenység. Ha 
nem vagyunk elég bátrak megvár-
ni, milyen érzelmeket, meglátáso-
kat hoz belőlünk felszínre a kiállí-
tott mű, ne járjunk galériákba. 
Hiszen soha nem az a cél, hogy 
fölénk kerekedjen a művész, hanem 
épp ellenkezőleg: odahív magához, 
a legbelsőbb titkaihoz és nem csak 
megmutatni szeretné, hanem taníta-
ni valamit. Épp ezért azoknak, akik 
nem tudnak most a zűrös hétközna-
pok miatt befogadóvá válni, semmi-
képp nem ajánlom a Közösségi 
Házban berendezett quilt és foltvar-
ró kiállítást. A jurta teremben látha-
tó tárlat több részre oszlik. Egyrészt 
bemutatkoznak a Rácz Margaréta 
által vezetett mezőtúri Tűvarázslók 
Foltvarró Baráti Kör csoportjának 
lenyűgöző kézimunkái, a Tiszazugi 
Foltvarró és Kézműves Kör szem-
gyönyörködtető alkotásai és a „-tól 
–ig quiltművészeti kollekció 2024” 
művei. Utóbbi projektbe Polyák 
Ildikó quiltművész tanítványai kap-

tak meghívást. Ennek keretében 44 
tűt és cérnát ragadó nő mondta el 
saját üzenetét. A faliképek mellé 
néhány mondatban leírták, mire for-
dítottak figyelmet varrás közben. 
„Enikőnek hívták. Méltó emléket 
állítani a húgomnak, aki csak pár 
napot élt, akiről túl keveset beszél-
tünk, akinek elvesztése mély sebet 
ejtett szüleim szívében, akivel hár-
man lehettünk volna testvérek, fel-
emelő érzés. Egy három elemből álló 
quilt középső részével, nagyobb oda-
figyeléssel fordulok családom ki nem 
beszélt fájdalmai felé”- írta az egyik 
alkotó, Sólyom Melinda. Körbejárva 
a színes, formagazdag tárlatot az az 
érzésünk, mintha 44 hölgy, lány, 
asszony egy belső női körben meg-
szólítana bennünket. A kiállítás 
megnyitója október 19-én egyben a 
háromnapos „Foltvarró Találkozó az 
Alföld közepén” kezdete is volt egy-
ben, amely során 60 alkotó érkezett 
az ország minden pontjáról.

A kiállítás október 7-ig a 
Közösségi Ház nyitvatartási idejé-
ben megtekinthető. 

A képeken részletek találhatóak a 
kiállított művekből.

Kakuk Móni

44 titok, 44 felismerés, 44 belső tükör 
és lenyűgöző kézimunkák
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Kövessen minket a facebookon is:

www.facebook.com/Mezőtúr és Vidéke

Lakossági felhívás

Tisztelt mezőtúri lakosok! 

Felhívjuk a figyelmüket, hogy akik a járdafeltörés és újra betonozás, 
nagykapu bejáró készítés miatt megjelent csalók áldozatai lettek, ne titkol-
ják! Ezzel a csalók rejtőzködését segítik. Ez nem szégyen és nem kellemet-
len, mindenkit be lehet csapni. Túrkevén egy orvostól 75 millió Ft-ot csal-
tak ki. Ezért, akik eddig nem jelentkeztek, tegyék meg és megpróbálunk 
segíteni. A közösségben van az erő. Minél többen jelentkeznek, annál 
nagyobb az esély, hogy megtalálják őket és megbűnhődjenek a csalásért. 

Jelentkezni lehet: Polgárőrség 06-30-621-4980.
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MOZIMŰSOR 

2024. október 4. péntek
17:00 Hirtelen menyasszony 2D francia romantikus vígjáték 
19:15 Szádra ne vedd 2D angol-amerikai thriller

2024. október 5. szombat
13:00 Vakarcs 2D ausztrál családi film
15:15 Hirtelen menyasszony 2D francia romantikus vígjáték 
17:30 Fekete pont 2D magyar filmdráma
19:45 Ne oldozz el 2D amerikai horror

2024. október 6. vasárnap
14:00 Vakarcs 2D ausztrál családi film
16:15 Fekete pont 2D magyar filmdráma
18:30 Szádra ne vedd 2D angol-amerikai thriller

2024. október 11. péntek
17:00 Balhé a Riviérán 2D francia vígjáték
19:15 A szer 2D angol-amerikai-francia horror

2024. október 12. szombat
13:00 A hókirálynő és a hercegnő 2D orosz animációs film 
15:00 It End with Us- Velünk véget ér 2D amerikai romantikus 
           dráma 
17:45 Balhé a Riviérán 2D francia vígjáték
20:00 A szer 2D angol-amerikai-francia horror

2024. október 13. vasárnap
13:00 Vakarcs 2D ausztrál családi film
15:00 Deadpool és Rozsomák 2D amerikai akció-vígjáték
17:45 Szádra ne vedd 2D angol-amerikai thriller

LOMTALANÍTÁS MEZŐTÚRON

Mezőtúr – NYUGAT 2024.10.12. szombat
Mezőtúr- KELET 2024.10.19. szombat

Tájékoztatjuk, hogy az NHSZ Szolnok Közszolgáltató Nonprofit Kft. 
az Önkormányzattal közösen a közszolgáltatás keretében ingyenes 
közterületi LOMTALANÍTÁSI AKCIÓT szervez.

A háztartásokban nap mint nap keletkező kommunális hulladék mellett 
selejtezések, nagytakarítások alkalmával, eseti jelleggel nagyméretű, a 
vegyes hulladéktól külön gyűjtendő, kidobásra szánt bútorok, lomhulladé-
kok is felhalmozódhatnak. Ezek lakossági gyűjtése akciósorozatokkal 
valósítható meg a leghatékonyabban. Az akció során lehetősége van a 
település valamennyi ingatlan tulajdonosának, hogy a háztartásában kelet-
kező lomokat, selejtezésre került, használhatatlan bútorokat (szekrény, 
ágy, szék stb.) ingyenesen elszállíttathassa.

A lomtalanítási akció során NEM adható át, illetve nem kerül átvételre:

- Építési és bontási hulladék (Elszállítása külön megrendelhető 
Társaságunk Ügyfélszolgálati irodájában vagy Információs Pontján.)

- Veszélyes hulladék (Ezek a típusú hulladékok átadhatók a 
Hulladékudvarokban, illetve gyűjtésükről, elhelyezésükről tájékoztatást 
kap Társaságunk Ügyfélszolgálati irodájában.)

- Kertgondozásból származó zöldhulladék
- Elektronikai hulladék (Ezek a típusú hulladékok átadhatók a 

Hulladékudvarokban, illetve gyűjtésükről, elhelyezésükről tájékoztatást 
kap Társaságunk Ügyfélszolgálati irodájában.)

- Kérdéseikkel, problémáikkal kapcsolatban keressék bizalommal 
Regionális Ügyfélszolgálati Központunkat!

Regionális Ügyfélszolgálati Központ – Szolnok
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TÖK Jó!

A Túri Önellátó Kör 
rovata

Tejben, vajban!

Picit nehézkes téma mostan-
ság a tej, az állatvédők, dietetiku-
sok, a legújabb kutatások és per-
sze ott a rengeteg allergia. De sze-
rintem Magyarországon, önellá-
tásban nagyon is nagy szerepet 
tölt be. És persze, szép dolog tehe-
net tartani, de nem mindenki tehe-
ti meg, és igenis, az is önellátás, ha 
az ember megveszi és feldolgozza 
az alapanyagot!

Azonban ha elkezdünk kicsit 
több tejterméket venni, akkor hirte-
len nagyon megugranak a költségek, 
ráadásul ott állunk, hogy 3 nap alatt 
összegyűlik egy nagy szemeteszsák 
műanyag csomagolás… sehogy se 
jó. Házi tejet beszerezni pedig nem 
olyan egyszerű, de bolti tejből nem 
lehet sajtot készíteni… áááá, rémes 
egy téma.

Évek során nagyjából kitesztel-
tük, hogy mi az, amit meg lehet csi-
nálni és meg is éri bolti tejből, mert 
például tejfölt és vajat természete-
sen lehet otthon készíteni, de a 
minősége nem lesz jobb mint a 
bolti, ráadásul sokkal drágább is és 
több szemetet termel. 

Tehát a mi módszerünk: Általában 
PET palackos tejet veszünk, mert 
árban és minőségben is jó, ráadásul 
a PET palack sokkal jobban újra-
hasznosítható mint a “kartonos”, 
más szóval tetrapakkos társai. 
Először is joghurtot készítek. Erre 
kétféle módszert tudok mondani. Az 
egyik, hogy a kívánt mennyiségű 
tejet megmelegítjük nagyjából 40 
fokosra. Hőmérő nélkül, akkor jó, 
ha érzetre már picit csípi a kezünk a 
meleg. Levesszük a tűzről és korább-

ról maradt joghurt aljáról egy jó 
nagy evőkanálnyit belekeverünk. 
Beletesszük egy dobozba, vagy ha 
már műanyagmentesek akarunk 
lenni, akkor mondjuk egy 
szélesszájú üvegbe és melegen tart-
juk, amíg el nem készül. Szépen 
beletekerjük egy pokrócba, vagy 
nyáron ki szoktam vinni az üveg-
házba, télen meg mehet a kályha 
tetejére egy deszkára, ami szimpati-
kus. Akkor van kész, ha kikeménye-
dik, de ha picit tovább melengetjük, 
akkor még keményebb lesz és 
savanykásabb, ez már ízlés dolga, 
így is úgyis jó. Azért kell neki pár 
óra. A másik módszer ugyanez, csak 
annyi különbséggel, hogy nem a 
régi joghurtból teszünk bele picit, 
hanem vásárolt baktériumkultúrát. 
Másabb lehet tőle az íze és állaga, ez 
már megint csak egyéni ízlés dolga.

Fermentált ételeket enni amúgy is 
rettentő jót tesz a pocinak, de nekem 
ezzel a házijoghurttal sikerült mér-
sékelnem az édességfüggőségemet 
(Nagymamák, ne tessék édességgel 
tömni az unokát, egy finom házi 
joghurt jobbat tesz neki). A fermen-
tálás miatt, a tejben lévő cukor 
nagyrészét megeszik a bacik. 
Különben meglepően sok cukor van 
a tejben, más szóval laktóz, vagy 
tejcukor. Egy 2 dl-es pohár tejben 
nagyjából 10 g, vagyis fél evőkanál.

Lehet persze ízesíteni házi lekvár-
ral, friss gyümölcspéppel, fagyasz-
tott gyümölccsel (ez a legjobb), de 
egy piciri kis vanília aromával össze-
keverve, vagy éppen apróra tört 
fekete csokival is hmmmmmm…

Tudtommal növényi tejekből is 
ugyanúgy lehet joghurtot készíteni, 
bár be kell valljam, még nem próbál-
tam, de ki fogom, mert az is rettentő 
érdekes! Szóval joghurtkészítésre 
fel! Küldjetek képet! 

Garainé Hegedűs Henrietta
turionellatok@gmail.com

Hírek a centerpályáról
- a tabella másodikja a MAFC-RAFI -

Egy mélyrepülést követően 
ismét lendületben a férfi labdarú-
gó csapatunk, zsinórban a 4. győ-
zelmet könyvelhetik el.

Jászfényszarut szeptember 21-én 
fogadtuk, ahol egy igen jó iramú 
mérkőzésen tartotta itthon a 3 pon-
tot a csapat. Mezőtúri AFC – RAFI 
– JÁSZFÉNYSZARU VSE-MÁB 
HOLDING 2-1, gólszerzők: Keő 
József, Czakó Krisztián István. 

A 6. fordulóban Jánoshidára uta-
zott a Mezőtúr, ahol a gól nélküli 
első félidőt egy három gólos máso-
dik követte. JÁNOSHIDA SE – 
MEZŐTÚRI AFC-RAFI 0-3, gólszer-
zők: Pesti Zoltán, Vadász Bence, 
Kántor Lajos.

A Mezőtúri AFC-RAFI az előkelő 
második helyet foglalja el a tabel-
lán.

Erdősi Gyula vezetőedzővel és 
Kántor Lajos edző, játékossal az 5. 
forduló után a Mezőtúri Városi 
Televízió kamerája előtt beszélget-
tünk, ahol elmondták, hogy a 
2024/2025 szezon végére egyértel-
mű cél a tabella első három helyé-
nek valamelyike. A nyári tagcseré-
ket követően az új játékosok beil-
leszkedése jól halad, a nyári felké-
szülés az elképzeléseknek megfele-
lően zárult. 

A Törökszentmiklóstól elszenve-
dett 5-0-s hazai vereséget követően 
különböző szankciókat vezettek be 
a csapatnál, mely után ismét nyerő-

szériába került Mezőtúr. Kántor 
Lajos elmondta, hogy egy ilyen ará-
nyú vereség közös felelősség. 

A szakmai munka Erdősi Gyula, 
a fegyelmezés Kántor Lajos felada-
ta. Erdősi Gyula vezetőedző 
elmondta, hogy nagyon büszke a 
csapatra, úgy érzi kevés csapat tud 
így felállni egy ekkora vereség után. 
A vármegyei ligában résztvevő csa-
patok közül a vezetőedző szerint 4 
csapat magaslik ki, Törökszent-
miklós, Jászfényszaru, Jászberény 
és Mezőtúr, viszont mellettük van 
még 5-6 csapat, aki ugyanúgy bele-
szólhat a tabella alakulásába. 
Véleménye szerint nagyon kiegyen-
súlyozott a bajnokság ebben az 
évben.

Az őszi szezon hazai mér-
kőzései:

2024. október 5. 14:30 Mezőtúri 
AFC-RAFI – PRIMOIL Kisújszállás

2024. október 19. 14:00 Mezőtúri 
AFC-RAFI – Tószeg KSE

2024. november 3.  14:00 Mező-
túri AFC-RAFI – Szajol KLK

2024. november 16. 13:30 Mezőtúri 
AFC-RAFI – Cserkeszőlői SE

2024. november 30. 13:00 Mezőtúri 
AFC-RAFI – Tiszagyendai KSK

HAJRÁ MAFC!
Dóczi-Bodor Márti

Fotó:  Pesti József (forrás: szoljon.hu)

Titkos üzenet a legnagyobb titkok országába

Hiányzik valaki ebből az utcából...

Útra keltek a fecskék, a gólyák, de ez így ősz kezdetén igazán termé-
szetes. Lassan álomba szenderülnek a mezőtúri tölgyek, akácok is... egyre 
hűvösebbek a hajnalok. Közeledik a tél. Nem félünk, mert tudjuk, hogy 
nem tart örökké a zimankó. Néhány hónap elteltével újra nyitnak a hóvirá-
gok, nárciszok, zöldül a fű, kivirul a határ. De Téged, kedves szomszé-
dunk, hiába várunk haza az utcába. Váratlanul álltál tovább és hiába kém-
leljük jöttödet. 

Már Te sem kérded, merre visz utunk vagy épp honnan érkeztünk meg. 
A hiányod könnyeket csal a szemünkbe, ha elsétálunk egykori otthonod 
előtt. Köszönjük, hogy ismerhettünk!

Szomszédasszonyod, Erzsi

Keresse a gyepmestert:
- kóbor állat bejelentése, - otthonában elhullott házi állatok elszállítása,

- közterületen elhullott állatok bejelentése.
 Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelőtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási időntúli megkereséshez 

telefonon egyeztetés szükséges.  
TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517.
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VÁROSÜZEMELTETÉSI HÍREK 
Mezőtúri Intézményellátó és 

Ingatlankezelő KN Kft.

Kedves Édesanya! Tisztelt Szülők!
„Aki fát ültet, bízik a jövőben.”

Mezőtúr Város Képviselő-testülete 2019. őszén kezdeményezésem alapján 
úgy döntött szeretne csatlakozni azokhoz a településekhez, amelyek babafá-
kat ültetnek a városukban született újszülött gyermekeknek. Nagy öröm 
számunkra, hogy idén ősszel a program immáron hatodik alkalommal való-
sulhat meg. A hagyományt a következő hetekben a 2023-ban született gyer-
mekek részére ültetett fákkal szeretnénk folytatni. 

A kezdeményezés célja, hogy a fák ültetésével szépítsük környezetünket, 
neveljük környezettudatosságra gyermekeinket. Szülői visszajelzések alap-
ján az idei évtől biztosítjuk annak a lehetőségét is, hogy a családok a saját 
kertjükben ültethessék el a babafákat. Arra szeretnénk kérni a szülőket, 
hogy amennyiben kertes házban élnek, vagy lehetőségük van kertes házban 
(rokonnál, ismerősnél) elültetni a babafákat, azt is jelezzék felénk.

Azon családoknak, akik nem tudják kertes házban elültetni a facsemeté-
ket, számukra az elmúlt évek mintájára, (lehetőség szerint közterületen) 
próbálunk faültetésre alkalmas helyszínt találni, ahol az ültetést követően a 
facsemeték gondozását a szülők vállalják. Továbbra is az önkormányzat 
biztosítja a facsemetéket és azokat egy előre meghirdetett eseményen átad-
juk azok részére, akik saját otthonukban ültetik el a babafákat.

A jelentkezést követően az adatvédelmi szabályoknak megfelelően a szü-
lőnek nyilatkoznia kell arról, hogy hozzájárulnak a gyermekek adatainak 
használatához, mivel a gyermek nevével ellátott kis táblát szeretnénk elké-
szíteni és átadni az Önök részére. Amennyiben szeretnének részt venni 
ebben a kezdeményezésben, kérjük, jelezzenek vissza kollégáinknak 2024. 
október 11-ig telefonon, vagy a megadott email címen. Kérjük, hogy e-mailben 
történő jelentkezés során tüntessék fel, vagy telefonon keresztül történő 
jelentkezés során mondják el az alábbi adatokat: Gyermek neve és születési 
ideje, anyja neve, szülő telefonszáma és lakcíme.  Tel.: +36 30/605-8832 (hét-
köznap 8-16 óra között) E-mail: banita@mezotur.hu

Bízva a pozitív visszajelzésükben, nagyon jó egészséget kívánunk család-
juknak!

Tisztelettel:
Szűcs Dániel polgármester

2024. szeptember 20-21-én rendezték meg Budapesten a Vajdahunyad 
várában az Országos Közfoglalkoztatási Kiállítást és Vásárt, melyen 
Társaságunk Mezőtúrt képviselve saját standdal készült. 

A kiállítás célja az országban eredményes közfoglalkoztató önkormány-
zatok reprezentatív bemutatkozási lehetőségén keresztül bemutatni a 
járási startmunka mintaprogramok keretében előállított termékeket. 

A szervezés és a kapcsolódó kulturális kiegészítő programok magas 
színvonalúak voltak, melynek köszönhetően a hangulat nagyon jó volt a 
kiállítás mindkét napján, melyre a megtisztelő meghívást ezúton is köszön-
jük.

Tisztelt Lakosság! 
Szeretettel meghívjuk Önöket a Mezőtúri Intézményellátó és 

Ingatlankezelő Közhasznú Nonprofit Kft. által szervezett „Virágbörze” 
rendezvényre, melynek időpontja: 2024.10.09 (szerda) 9:00-15:00 óra 
között lesz. Helyszíne: Mezőtúr, Petőfi tér 1. Városi Oktatási Centrum 
parkolója. A program ingyenesen látogatható!
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Kedves Olvasók!

Egy fontos évforduló felé közeledik a Mezőtúr és Vidéke folyóirat. 
Idén lesz 140 éve annak, hogy Kunay Imre ügyvéd megalapította az újsá-
got, 1884. november 2-án.

Ebből az alkalomból elindítottunk egy emlékkönyvet, amelybe remélem 
minél többen írni fognak. Jelenleg a Polgármesteri Hivatalban kezdte meg 
körútját, de heteken belül elérhető lesz az emlékkönyv a Közösségi Ház 
portáján és remélem, sokan írják bele gondolataikat, meglátásaikat. Jövő év 
elején a könyvet a Túri Fazekas Múzeumnak adjuk át, hogy ükunokáink, 
szépunokáink is elolvashassák.

Ezen kívül november közepén egy ünnepséggel készülünk, aminek a 
meghívóját hamarosan szintén megtalálják majd a Mezőtúr és Vidékében és 
a közösségi felületeinken. 

Elindítjuk a helytörténeti estéket, amelyek október 17-én kezdődnek 
Fórizs Judit előadásával, aki Móricz Zsigmond és Mezőtúr kapcsolatáról 
mesél majd. 

Jelenleg a mikrofilmeket olvasom, ami felöleli az 1884-től 1944-ig tartó 
időszakot, ezen kívül az 1989-től újra indult lap beszkennelt változatait és 
lefűzött példányait böngészem át. (Itt is köszönöm a könyvtárosok minden-
napi támogatását!) Igyekszem minden szerkesztőnek a nevét lejegyezni, 
hiszen nem készült soha a Mezőtúr és Vidéke történetéről komolyabb tanul-
mány. Személy szerint, ha az új időszakot (1989-től) tekintjük, le vagyok 
nyűgözve Hegedűs Annamária, dr. Füstös Jenő, Tóth Boldizsárné, dr. 
Gombás István, dr. Nagy Éva, Kissné Mikes Éva, Nagy Molnár Miklós cikke-
itől. Igazi példaképek ők a számomra! (A sort természetesen folytathat-
nám...) Derülök Virágh László és Halmágyi Tamás lényeglátó karikatúrián, 
elmerülök a korabeli ízes kulturális beszámolókban és arra gondolok köz-
ben, milyen nagy megtiszteltetés, hogy negyedik éve szerkeszthetem, írha-
tom ezt a nagy múltú, többek számára kedves városi lapot... 

Remélem sokan csatlakoznak majd valamilyen formában az „ünneplés-
hez”, hiszen kevés folyóirat ünnepelhet hazánkban ilyen szép évfordulót. 

Kakuk Móni
a Mezőtúr és Vidéke szerkesztője

Jellegzetes mezőtúri 
kubikos és iparos 

mondások
Kerülgeti, mint farkas a tábortüzet. 
(Nem tér rá a lényegre.)

Olyan szűk a gatyája, hogy ásít alat-
ta a bolha. (A túl feszes öltözékre 
mondták a túri asszonyok.)

Akkora volt a hideg, hogy a higany 
belefagyott a hőmérőbe. (A kemény 
telet hívták így.)

A szeme akkorára nőtt a 
csodálkozástól, mint a csésze alja. 
(A mindenre csodálkozó lányra 
mondták.)

Olyan görbe a lába, mint az 
András-kereszt. (Az x lábú emberre 
értették.)

Annyi ennivalót kapott, hogy 
dorombolt örömében. (A jól tartott 
koldusgyerekre szólt a mondás.)

Nagyobb fara volt, mint a lakodal-
mas katlannak. (A túl kövér kofa 
asszonyra értették.)

Inkább a has fakadjon, mint az étel 
megmaradjon. (Az éhes és a szodé 
/torkos/ emberre mondták.)

Topog, mint a tojógalamb a fészek 
szélén. (A határozatlan, tétova 
embert hívták így.)

Domborodik a háza eleje. (A 
várandós fiatalasszonyra, lányra 
mondták.)

Remeg, mint az egér, amikor a 
macskával tárgyal. (A megijedt, 
reszketős ember jellemzője.)

Olyan bájos arca van, mint a 
hólapátnak. (A széles arcú, 
csúnyácska lányokra mondták.)

Ábrahám kebelére vonta, kár érte. 
(A fiatal halott jelzője volt.)

Örül, mint mókus a mogyoró-
szüretkor, ragyog a szeme. (A min-
dig bazsalygó, víg gyerekre adták e 
jelzőt.)

Annyit ért a munkája, mint a likas 
mogyoró. (Selejt munkát végzett.)

Meggyulladt a szósz a fejében a 
boldogságtól. (A mindennek korán 
örülő üres fejű ember ilyen.)

Szedi a lépcsőt mögötte. (Gyorsan 

megy az előtte haladó nyomdokain.)

Leénekli a sajtot a kamra polcáról. 
(A túl sokat beszélő, kunyeráló 
emberre mondták.)

Tengelyt akaszt az ördöggel. (Aki 
szembeszáll a hatósággal.)

Régebb óta hívő, mint amióta a 
kakukk szól. (Az ájtatos, de kép-
mutató emberre mondták.)

Összerúgta a port az ördöggel. 
(Összeveszik a galamblelkű ember-
rel is.)

Hírét költi, mint öregasszony a 
menyének. (A pletykás asszony 
jelzője volt.)

Lelkére köti, mint plébános a 
hiszekegyet. (A titkos dolgot, a 
fontos hírt nevezték így.)

Olyan zsugori, hogy beretvával 
szeleteli a sajtot. (A magának való, 
spórolós emberre mondták.)

Tűzről pattant, mint a csugari 
menyecske. (A kikapós asszonyra 
raktár rá a jelzőt.)

Bevágódott, mint egy fél tégla a 
fazekasműhelybe. (A hívás és 
kopogtatás nélkül érkezőre mond-
ták.)

Bögyében van, mint galambnak a 
borsó. (Haragszik rá, mert ellent-
mondott neki.)

Fut, mint a kutya, farkára kötött 
csörgő elől. (A megijesztett 
emberre mondták.)

Elhúzta a csíkot, mint a sánta cigány 
a lagziból. (A kitessékelt, hívatlan 
vendégre szólt.)

Bordács Tibor üzletében volt kitéve 
ez a tábla 1937-ben az ajtó fölé: 
Mindent a szemnek, semmit a 
kéznek, bár el is ejtheted, így fogy a 
készlet.” (Ezzel a szöveggel arra cél-
zott az üzletvezető, hogyha a törékeny 
árut a vevő megfogja, de elejti a 
vevőjelölt, ki kell neki fizetnie.)

(Forrás: ismeretlen szerző, a 
mezőtúri Közösségi Ház dokumen-
tumtárából)

Fotó: Csikósné Vida Viktória - 
Kubikos-szobor Mezőtúron, a 
Balassa Bálint utca és Újváros utca 
találkozásánál. Györfi Sándor 
műve.

Mezőtúr Város Önkormányzata, 
valamint a Szépkorúak Hagyomány-
őrzők Klubja 21. alkalommal tartott 
Kubikos napi megemlékezést. 
Szeptember 14-én az esős időjárás 
ellenére is sokan eljöttek, hogy kife-
jezzék tiszteletüket a múlt század 
kubikosai előtt. Herceg Antal Civil-
díjas klubelnök visszaemlékezését 

követően Tóth Tamás, a Mezőtúri Szakaszmérnökség szakaszmérnöke 
osztotta meg gondolatait. Beszédében kihangsúlyozta: „Csak a Közép-
Tisza-vidéken annyi földanyagot építettek be a gátakba, hogyha abból 
képzeletben egy 1 méter magas töltést építenénk és azt kiegyenesítenénk, az 
egészen a Holdig elérne.” Hozzátette: „Köszönjük meg most is és újra és újra 
ezeknek a hétköznapi hősöknek a munkáját, amely nélkül közép-alföldi 
környezetünk inkább hasonlítana egy szúnyogoktól hemzsegő, rosszul jár-
ható, nehezen élhető és művelhető mocsárvidékre, mintsem egy, a mai 
ember számára jól élhető, kultúrális és természeti értékekben bővelkedő 
tájra. A munkát ők végezték, annak gyümölcsét mi élvezzük. Hajtsunk hát 
fejet előttük, a munka napszámosai előtt és tegyük úgy mi is a dolgunkat, 
ahogy ők tették akkor, becsülettel és tisztességgel.” 

Majd a Kéknefelejcs Dalkör műsorát hallgathatta meg a közönség. A 
koszorúzást követően a meghívottak részére a Közösségi Házban folytató-
dott a program. Hálával emlékeztek a kétkezi munkások áldozatos munká-
jára. A kubikosok jelenlévő leszármazottai emléklapot vehettek át. 

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

A folyószabályozások és gátépítések fizikai végrehajtóiról, 

a kubikosokról emlékeztek
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Készenléti gyógyszertár

Október 4-10-ig
Vasúti gyógyszertár

 Mezőtúr, Köztársaság u. 1.
Tel.: 06/56/350-637

Október 11-17-ig
Újvárosi gyógyszertár
Mezőtúr, VII. u. 13.
Tel.: 06/56/350-111

Állatorvosi ügyelet

Október 5-6-ig
Dr. Nagy Levente

Mezőtúr, Petőfi u. 22.
Tel.: 56/850-006; 06/30/664-8257

Október 12-13-ig
Dr. Szabó Zoltán

Túrkeve, Kenyérmezei u. 2.
Tel.: 06/20/941-5217

Ü G Y E L E T E K
Lapzárta: 2024. október 9. (szerda) 15.00 óra

Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, 
illetve az ujsag@mkskft.hu e-mail-címre vagy személyesen a 
Közösségi Ház titkárságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érke-
zett anyagokat nem áll módunkban megjelentetni. Meg nem ren-
delt írásokat szerkesztve, azok lényegének megtartása mellett köz-
lünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt adatok tájékoz-
tató jellegűek, amelyekért felelősséget nem vállalunk.

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. (Bodorik mellett), 

A vezetékes telefonszám megszűnt! Telefon: 06-30/963-27-33
Mindennemű temetési ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondokság. Temető gondok: 06/30 963-2733.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Fotó : Uzsoki Jánosné

Következő megjelenés: 2024. október 18. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár 
eleme. Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 

Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.

Felelős szerkesztő: Pete Lajos. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.

5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.

ISSN 0864-7607

ELHUNYTAK

Kálmán Gergő élt 36 évet,Kálmán Gergő élt 36 évet,
Rajna Mihályné Szűcs Ilona élt 75 évet,Rajna Mihályné Szűcs Ilona élt 75 évet,

Polgár Sándor élt 92 évet,Polgár Sándor élt 92 évet,
Szűcs Lajosné Papp Ilona élt 84 évet,Szűcs Lajosné Papp Ilona élt 84 évet,

Végh Gáspár Menyhértné Puczi Zsuzsanna élt 68 évet,Végh Gáspár Menyhértné Puczi Zsuzsanna élt 68 évet,
Varga Sándor Lajosné Borsányi Margit élt 69 évet,Varga Sándor Lajosné Borsányi Margit élt 69 évet,

Madarász Jánosné Juhos Erzsébet élt 74 évet,Madarász Jánosné Juhos Erzsébet élt 74 évet,
Fási Józsefné Kálnai Erzsébet élt 70 évet,Fási Józsefné Kálnai Erzsébet élt 70 évet,

Varga István József élt 77 évet.Varga István József élt 77 évet.

Nyugodjanak békében.Nyugodjanak békében.

A mezőtúri hulladékudvar 

nyitvatartása

+36/20-331-1579

Helyszín: Mezőtúr, 
Kávási Sándor u. 52. 

Hétfő: 7:00 – 19:00
Kedd: 7:00 – 19:00

Péntek: 7:00 – 19:00
Szombat: 7:00 – 19:00

Közvilágítási 
hibabejelentés

      Tel.: +36-80/980-071
e-mail: 

hibabejelentes@grep.lighting

web: https://kozvilhiba.hu

Ferenczi AlexandraFerenczi Alexandra
(Ferenczi Alexandra)(Ferenczi Alexandra)

06 30/621-16-33 
VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET

Hegedűs DominikHegedűs Dominik
(Bodnár Hajnalka)(Bodnár Hajnalka)

Horváth LiánaHorváth Liána
(Kovács Ildikó)(Kovács Ildikó)

Lukács Hanna VeronikaLukács Hanna Veronika
(Pápai Alexandra)(Pápai Alexandra)

Pataki MarcellPataki Marcell
(Szemes Diána)(Szemes Diána)


